امری است ذوقی، وی را به کسب حاصل نتوان کرد، بلکه از مواهب حق سبّحانه است. (ر.ک پاورقی: نفحات الانس، ص ۶۶۳).
۵. برای نمونه مقایسه شود با اسرار التوحید، ص ۲۲۱؛ اسرارنامه عطار، ص ۱۵، مصیبت نامه، ص ۱۷.

منابع:

- آثار البلاد و اخبار العباد؛ زکریا بن محمد قزوینی، دارالصادر، بیروت، ۱۳۸۰/۱۹۶۰.
- احیاء العلوم الدین؛ امام محمد غزالی، ترجمه حسین خدیو جم، بنیاد فرهنگ ایران، تهران، ۱۳۵۱.
- اسرار التوحید فی مقامات شیخ ابوسعید ابی الخیر؛ محمدبن منور، به تصحیح دکتر محمدرضا شفیعی کدکنی، آگاه، تهران، ۱۳۶۷.
- الهی نامه؛ عطار نیشابوری، به تصحیح فواد روحانی، تهران، ۱۳۶۴.
- بوستان؛ سعدی، به تصحیح دکتر غلامحسین یوسفی، خوارزمی، تهران، ۱۳۶۵.
- پند پیران؛ ناشناس، دکتر جلال متینی، بنیاد فرهنگ ایران، تهران، ۱۳۵۷.
- پیدایش و سیر تصوّف؛ رینولد. ا. نیکلسون، ترجمه محمدباقر معین، توس، تهران، ۱۳۵۷.
- تاریخ تصوّف در اسلام؛ دکتر قاسم غنی، زوآر، تهران، ۱۳۶۶.

- تاریخ بغداد؛ خطیب بغدادی، مکتبه خانجی، بغداد، ۱۳۴۹/۱۹۳۱.
- تاریخ یعقوبی؛ ابن واضح اخباری، [بی نا]، نجف، ۱۳۵۸ ق.
- تذکره الاولیاء؛ فریدالدین عطار، به تحقیق رینولد نیکلسون، بریل، لیدن، ۱۹۰۷.
- تصوف و تشیع؛ هاشم معروف الحسینی، ترجمه سیدمحمد صادق عارف، بنیاد پژوهش های آستان قدس، مشهد، ۱۳۶۹.
- تلبیس ابلیس؛ عبدالرحمن ابن جوزی، ترجمه علیرضا ذکاوتی قراگوزلو، مرکز نشر دانشگاهی، تهران، ۱۳۶۸.

- صفوه الصفوه؛ ابن جوزی، دایره المعارف العثمانیه، حیدرآباد دکن، ۱۳۵۵.
- الصله بین التصوف و التشیع؛ دکتر کامل الشیبی، مطبعه الزهراء، بغداد، ۱۳۸۳.
- طبقات الاولیاء؛ ابن ملقن، نورالدین شریبه، مکتبه خانجی، قاهره، ۱۳۹۳.
- طبقات الحنابلہ؛ قاضی ابی الحسین محمد بن ابی یعلی، مطبعه السنه المحمديه، قاهره، ۱۳۷۱/۱۹۵۱.
- طبقات الصوفیه؛ ابو عبدالرحمن سلمی، نورالدین شریبه، دارالکتب العربی، مصر، ۱۳۷۲/۱۹۵۳.
- طبقات الصوفیه؛ خواجه عبدالله انصاری، به اهتمام عبدالحی حبیبی، کابل، ۱۳۴۱.
- طریق الحقایق؛ معصوم علی شاه، حاج نایب الصدر، ج ۲، به تصحیح دکتر محمدجعفر محبوب، تهران، ۱۳۳۸.
- قوت القلوب فی معامله المحبوب؛ ابوطالب مکی، شرکه مکتبه و مطبعه مصطفی البابی الحلبي، مصر، ۱۹۶۱.